JokymeHT npepocTtasneH KoHcynbTaHTIINOC

NPABUTE/IbCTBO POCCUMCKOMN GEAEPALIUMA

PACNOPAXEHUE
ot 30 aekabpa 2014 r. N 2782-p

KoHcynbTaHTlAOC: NnpumeyaHue.
MyHKT 1 BcTynaet B8 cnny ¢ 1 mapta 2015 roaa.

1. YTBepauThb:

nepeyeHb *KM3HEHHO HEOBXOANMBIX U BarKHEMNLIMX IEKAPCTBEHHbIX NPenapaToB 418 MeANUUHCKOro NnpumMmeHeHna Ha 2015 rog cornacHo npunoxkenuto N 1;

nepeyeHb NEeKapCTBEHHbIX NpenapaTos ANA MeAWLMHCKOro NpUMeHeHuA, B TOM YucCiae NeKapCTBeHHbIX npenapaToB ANA MeAMUMHCKOro npumeHeHus,
Ha3Ha4YaemblIX Mo peLleHnto BpauebHbIX KOMUCCUI MeLULMHCKMX OPraHn3aumii, cornacHo npunoxenuto N 2;

nepeyeHb SIEKAPCTBEHHbIX NPenapaTos, NpeaHasHaYeHHbIX Aaa obecnedyeHma numL, 60abHbIX remoduaneis, MyKoBMCLMA030M, TMNOPU3apPHbIM HAaHU3MOM,
6onesHbto lowe, 310KaYECTBEHHBIMM HOBOOOPa30BaHUAMKU NUMPOUAHON, KPOBETBOPHOM WM POACTBEHHbIX UM TKAHEW, paccesHHbIM CKAEpO30M, Nl nocne
TPaHCNAaHTaUUKW OPraHoB U (MK) TKaHer, cornacHo npuaoxKeHuo N 3;

MWHUMaIbHbIA aCCOPTUMEHT IEKAPCTBEHHbIX NPENApPaToB, HEOOXO4MMbIX A1A OKa3aHMA MeAULMHCKOM NOMOLLM, COrnacHo npuaoxkeHuwo N 4,

2. YcTtaHOBUTb, 4TO A0 1 mapTta 2015 r. npuMeHsieTcs nepeyvYeHb KU3HEHHO HeobXoAMMbIX W BaKHEMLWMX SeKapCTBEHHbIX npenapaToB Ha 2012 roa,
yTBEpPKAEHHbIM pacnopaxeHnem MNpasutenbctea Poccuiickon Peaepaunm ot 7 gekabpa 2011 r. N 2199-p.

3. MuH3gpasy Poccum B cpoK go 27 despansa 2015 r. ocyecTsuTb:

rOCyZapCTBEHHYIO PErUCTPALUIO NpedesibHblX OTMYCKHbIX LLeH Npou3BOAMTEeNel Ha JIeKapCTBEHHbIE MpPenapaTbl, BKAKOYEHHble B MepeyeHb KU3HEHHO
HeOHXOAMMbIX U BaXKHENLUMX NEKAPCTBEHHbIX MPENAPaATOB A8 MEAULMHCKOTO NpumeHeHua Ha 2015 roa, yTBep»KAeHHbIN HAaCTOALLMM PacnopAXKEHNEM;

BHECEHWEe B rOCyAapCTBEHHbIN peecTp NpeaesibHbIX OTMYCKHbIX LEH NPOM3BOAMTENEN HA IeKaPCTBEHHbIE NPenapaThl, BKAOYEHHbIE B NepeyeHb *KU3HEHHO
HeOOXOAMMbBIX M BaXKHEWMLUMX JIEKAPCTBEHHbIX NpPenapaTtoB AAA MeAMUMHCKOro npumeHeHua Ha 2015 roa, yTBEp)KAEHHbIN HACTOALMM PacnopsaXKeHUEM,
peecTpoBbIX 3aNMUCEN O 3apErMCTPUPOBAHHDIX LLeHAX HA TaKMe SIeKapCTBEHHbIE NpenapaThbl.

KoHcynbTaHTlAOC: NpumedaHue.
MyHKT 4 BcTynaet B cnay ¢ 1 mapta 2015 roaa.

4. MpU3HaTb YTPATUBLLUMMU CUNY:
pacnopsxxeHue MpasutenbcTa Poccuinckoit Pepepaumm ot 31 aekabpsa 2008 r. N 2053-p (CobpaHue 3akoHoaaTenbcTBa Poccuiickon ®eaepaumm, 2009, N 2,
cT. 334);



pacnopsxeHue MpasuTtenbctsa Poccuinckoit Pepepaumm ot 27 aekabpsa 2010 r. N 2415-p (CobpaHune 3akoHoaaTenbcTBa Poccuiickon ®eaepaumm, 2011, N 2,

cT. 433).
5. MyHKTbI 1 1 4 HacTOALLEro pacnopAXKeHUA BCTynatoT B cuay ¢ 1 mapta 2015 .

Mpeacenatens MpaBuTenscTea
Poccuitckoin Pepepaumm
O.MEOBEOEB

MpunnoxkeHue N 4

K pacnopskeHuto MpaButenbcTea
Poccuiickoit Pepepaumm

o1 30 aekabpa 2014 r. N 2782-p

KoHcynbTaHTlAOC: NpumedaHue.
MWHUMaANbHbBIA aCCOPTUMEHT NpumeHsaeTcs ¢ 1 mapTta 2015 roaa.

MWUHUMANbHbIA ACCOPTUMEHT
NEKAPCTBEHHDbIX MPENAPATOB, HEOBXOAUMDbBIX A/17 OKASAHUA
MEAULNHCKON NOMOLLU

Kog ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XMMMYECKan JlekapcTBeHHble JNlekapcTBeHHble dopMmbl
Knaccuodumkaums (ATX) npenaparbl

I. OnA anTek (roToBbIX NE€KAPCTBEHHbIX POPM, MPOU3BOACTBEHHbIX, MPON3BOACTBEHHbIX C NPAaBOM U3roTOBAEHUA
acenTUYeCKUX NeKapCTBEHHbIX NpenapaTos)

A NULLLEBAPUTESIbHBIN TPAKT N 0ObMeH
BELLEeCTB



A02 npenaparbl 411 nevyeHuns 3abonesaHni,
CBA3AHHbIX C HApyLUeHMEeM KUCNOTHOCTH

A02B npenapaTbl 414 Ne4eHUA A3BEHHOM
60one3HN Kenyaka u
OBEHA[LATUNEPCTHOM KULIKN U
ractposasodaranbHolipedIOKCHOM

60ne3HU
AO02BA 610KaTopbl H2-rMcTaMmMHOBbIX PaHUTUANH TabneTku
peLenTopos
AO02BA 610KaTopbl H2-rMcTaMmMHOBbIX damoTmauH TabneTku
peuenTopos
A02BC MHIMBUTOPbI NPOTOHOBOrO Hacoca omenpason Kancynbl an TabneTku
AO3 npenapaTbl 1A AeYeHna

bYHKLMOHaNbHbIX HApYLEeHWN
KEeNyA0YHO-KMILEYHOrO TPaKTa

AO3A npenapaTbl 414 Ie4eHnA
GYHKLMOHaNbHbIX HAPYLWEHW
KMLLEYHUKA
AO3AD nanasepuH 1 ero NPon3BoaHble ApoTaBepuH TabneTku
AO6 cnabutenbHble cpeacTea
AO6A cnabutenbHble cpeacTaa
AO6AB KOHTaKTHble cnabutenbHble cpeacTsa 6ucakoaun CYNno3nTOpUn peKTasbHble; TaBAETKU
AO6AB KOHTAKTHble cnabuTtenbHble cpeacTsa CeHHo3mabl An B Tabnetkn

AO7 NpPOTMBOAMAPENHbIE, KULLEYHbIE



NPOTMBOBOCMNANNTE/NbHbIE U
NPOTMBOMMKPOBHbIE NpenapaThl

AO7D npenapaTbl, CHUXKAIOLWLNE MOTOPUKY
KeNyA04YHO-KULEeYHOro TPaKTa

AO7DA npenapaTbl, CHUXKatoLWMe MOTOPUKY nonepamumg, Kancynbl an TabneTku
KeNyA04YHO-KULLEYHOrO TPaKTa

AO7F NpoTMBOAMAPENHbIE MUKPOOPraHU3Mbl
AO7FA NpoTUBOAMapeliHble MMKPOOPraHn3mbl  Budnaobaktepumbuduay Kancynbl, NOPOLIOK ANA NPUEMA BHYTPb
M
A09 npenapartbl, cNocobCcTByOLWMNE
nuLLLeBapeHuto, BKAOYaa GpepmMeHTHbIe
npenaparbl
A09A npenapatbl, cnocobcTeytowme
nuLLeBapeHmto, BKAOYaA GepMeHTHbIe
npenaparbl
AO9AA depmeHTHble npenapaThbl NaHKpeaTuH Kancybl an TabneTku
All BUTAMMUHDbI
A11G ackopbuHoBana kucnota (BuTammH C),
BK/ItOYAA KOMBUHAUMM C ApYyrMmMu
cpeacTsamm
A11GA ackopbumHoBana kucnota (BuTammH C) ackopbuHOBasA KMCNOTa Aparke nan Tabnetku
C cepaeyvyHo-cocyamcTaa cMcTema
Cco1 npenapatbl 411 nevyeHuns 3aboneBaHnn

cepaua



Cco1D

CO1DA

CO1DA

CO1DA

co3

CO3A

CO3AA

Cco3cC

CO3CA

Co3D

CO3DA

co7

CO7A

CO7AB

Cco8

cosc

Ba3oAMNaTaTopbl ANA NeYeHns
3aboneBaHni cepaua

opraHn4yeckne HUTPATbl
opraHn4yeckune HUTpPaTbl

OopraHn4yeckne HUTPATbI

ANYPETUKM
TUA3MAHblE ANYPETUKM

TMasuapl

"netnesble" ANypeTUKU
cynbdoHammabl
Kannncbeperatolme ANypeTUKn
QHTAroHMCTbl aNba0CTEPOHA
6eTa-agpeHob10KaTOpbI
beTa-agpeHobn0KaTOpPbI
ceneKkTBHble 6eTa-aapeHob6a0KaTOPbI
610KaTOpbI KasbLMEBbIX KAHANOB

CeNIeKTUBHbIe B610KaTOPbI KaNbLMEBbIX
KaHa/N0B NPenMyLLECTBEHHO C
cocyamctbiMm apdeKTom

n3ocopbuaaanHUTPaT
n30copbMaamMOHOHUTPAT

HUTPOTANLEPUH

rMapoxaopoTMasma

dypocemmns

CMMPOHONAKTOH

aTeHo/10N

TabneTkn
Kancynbl UAn TabneTtku

a3p030/i1b UK cnpei NoAbA3bIYHbIN
[03UPOBaHHbIM;
TabneTku

TabneTkn

TabneTkn

Kancyabl Uan 1a 61eTkun

TabneTkn



CO8CA

Co8D

CO8DA

Co9

CO9A

CO9AA

CO9AA

CcoacC

CO9CA

C10

C10A

C10AA

GO01

GO1A

nponssogHble aurnaponmpunanHa

CeNeKTUBHbIe 610KATOPbI KanbLMeBbIX

KaHa/s0B C MPAMbIM AeACTBMEM Ha
cepaue

npon3sBogHble dDEHMﬂaﬂKMﬂaMMHa

cpeacTBa, AeNCTBYOWME HA PEHUH-
aHITMOTEH3MHOBYIO CUCTEMY

NMHrMbuTopbl ANP

NMHrMbuTopbl ANP

MHrMbutopbl AN

QHTArOHWUCTbI aHrMOTEeH3nHa |l
AHTAroOHWUCTbl AaHMMOTEeH3MHa |l
fMnonMnuaemmnyeckmne cpeacTea
rmnoMnuaeMmyeckmne cpeacTaa

NHrMbutopbl FMI-KoA-peayKTasbl

MOYenosioBas cuctema M NnonoBsble
FOPMOHbI

MpoTBOMUKpPO6HbIE Npenapatsbl 1
aHTUCENTUKK, NPUMEHSEMbIE B
TMHEKO0rnK

NPOTMBOMMKPOBHbIE NpenapaTsl 1
aHTUCENTUKK, KpOome

HUdeaMnuH

Bepanamumn

KanTonpwun

aHananpwa

No3apTaH

aTOpPBaACTATUH

TabneTkn

TabneTkn

TabneTkn

TabneTkn

TabneTkun, NoKpbITblie 060/104KOM

Kancynbl UAn TabneTku, NOKpbITbie
obonoyKo



GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

HO2AB

Jol

JO1A

JO1AA

JO1B

JO1BA

Joic

KOM6MHMpOBaHHbIX npenapartos C
FMIOKOKOPTUKONAaMUN

NPoOu3BOAHbIE UMUAA30Na

rOpMoOHa/ibHble npenapaTtbl CUCTEMHOTIO
AEﬁCTBMﬂ, Kpome noaoBbIX TOPMOHOB U
MHCYZINHOB

KopTuKocTepouabl CUCTEMHOTO
nencrems

KOPTUKOCTEPOMAbl CUCTEMHOTO
aencremn

FTMOKOKOPTUKONAbI

FTMIOKOKOPTUKOUNAbI

NPOTMBOMMKPOBHbIE NpenapaTbl
CUCTEMHOrO AENCTBUA

AHTMOaKTepUuanbHble Npenapatbl
CUCTEMHOrO AENCTBUA

TEeTPALUKANHBI
TETPALUKANHDI
aMdpeHMKoNbI
amdeHUKoNbI

6eTa-nakTaMHble aHTUBaKTepuanbHble

KNOTPMMa3on

TMMAPOKOPTU3OH

[eKcameTasoH

OOKCULMKANH

xnopamdeHnKon

re/ib BarMHaAbHbIN UK TabneTKku
BarMHa/ibHble NN CYyNno3nuTOpUn
BarMHajbHble

Kpem OnAa HapyXHOoro npumeHeHuna nnmn
Ma3b 1A HAPYXKHOIo NpUMeHeHUA

TabneTkn

Kancynabl nnm TabneTku

TabneTkn



JO1CA

JO1CA

JO1E

JO1EE

J01IM

JOIMA

105

JO5A

JO5AB

JO5AH

npenaparbl: NTEHUUNNINTUHDbI

NEHULMINNHDI LLMPOKOTO CNEeKTpa aMOKCULMAINH
aencTens

NeHULMUANNHDI LULMPOKOTO CNeKTpa amMNUUUAANH
nencreums

cynbdaHmMaamuapl U TPUMETONPUM

KOMBUHMPOBaHHbIE NpenapaTbl KO-TPMMOKCa30
cynbdaHMNaMMa0B U TPMMETONPUMA,
BK/1l0YaA NPoOn3BOAHbIE

aHTM6aKTepMaﬂbele npenapartsl,
npon3sogHble XMHO/I0HA

GTOPXNHO/IOHBI uMnpodaoKcaumH

MpoTMBOBMUPYCHbIE NpenapaTsbl
CUCTEMHOrO AENCTBUA

NPOTUBOBUPYCHbIE NpenapaTtbl NPAMOro
nencrems

HYKNE03Mabl U HYKNEeoTUabl, Kpome aUMKAOBUP
MHIMBUTOPOB 06PATHOM TPAHCKPMUNTA3bI

MHI'M6MTOpr HeﬁpoaMMHMAa3bl ocenbtammsump

Kancynbl v TabneTkun; NOpPoLLOK ANs
NPUroTOBAEHMA CYCNeH3nKn ans
npuema BHyTpb

TabneTkn

CyCneHsus ans npuema BHyTpb;
TabneTkn

Kanau rnasHole;
Kanau rnasHble 1 yWHble; Kanam
YLWHbIE;

TabneTku

Kpem 1A Hapy*KHOro NPUMEHEHUS UK
Ma3b 117 HapPYKHOro NPUMEHEHUS;
TabneTkn

NOPOWOK ON1A NPUroToBaEHNUA
CyCneH3unn ana npunema BHyTpb Uaun
Kancyabl



JO5AX

JO5AX

MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

RO3

npoyre NPOTUBOBUPYCHbIE NpenapaThl
npoyre NPOTUBOBUPYCHbIE NpenapaTthl
KOCTHO-MbILLIEYHasA cucTemMa

MpoTmMBoBOCHANAUTE NbHbIE U
npoTneopeBmaTn4eCKkmne npenapartbl

HecTepounaHble
npoTnBOBOCMA/INTENIbHbIE U
npoTnBopeBmMaTUHECKMNE NpenapaThbl

npon3sBogHble YKCYCHOﬁ KUCNOTbl U
poAacTBeHHbIE cCOeANHEHUA

NpPoOn3BOAHbIE MPONUOHOBOM KMUCAOTbI

HepBHaA cuctema
AHanbretTnkm
ApYyrve aHanbreTMKM n aHTUNUPETUKN

caimunnosana KNCNOTa U ee
npon3sBoaHble

aHUANAapI

AbiXxaTtesibHaA CUCTEMaA

Mpenapatbl AN nevyeHus
06CTPYKTUBHbIX 3ab601€BaHUI

Karouen TabneTku

yMupeHoBmp Kancynbl an TabneTku

AnknodeHak Kannu rnasHole;
CYNno3nUTOpUN peKTaNbHbIE;
Tabnetkm

néynpodeH Kancynbl unun TabneTkuy;

CyCneH3us ANA NpMema BHYTPb

aueTMacanMumnnoBasn TabseTku

Kucnora

napawetamon CyNnno3uUTOPUKN PeKTaNbHbIE;
CycneHsus Ans npMema BHyTpb;
TabneTkn



RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

AblXaTe/IbHbIX nyTeﬁ

afipeHepruyeckune cpeacrTsa ans
WHraNALMOHHOIO BBEAEHMA

CeneKTUBHble beTa 2-a,ﬂ,p6HOMMMETMKM

Apyrve cpeactsa ANs NeYeHus
06CTPYKTUBHbIX 3ab60/1€BaHUI
AblXaTeNbHbIX NyTel ann
WHransaLuMOHHOIo BBeAeHUA

FTMIOKOKOPTUKOUAbI

Apyrve cpeacTsa CUCTEMHOTO AeNcTBUSA
AN NevyeHna 06CTPYKTUBHbIX
3aboneBaHUN ApIXaTeNbHbIX NyTel

KCAaHTUHDbI

MpoTnBOKalLeBble NpenapaTbl 1
cpeacTBa AN nevyeHmsa NpocTyaHbIX
3aboneBaHui

OTXapKuBawwme npenapatbl, Kpome
KOM6MHaLI,VIl7I C NpoTnBOKaleBbIMU
cpegcrBamu

MYKOJIMTMYECKMe Npenaparsbl

canbbyramon

6eKknomeTasoH

aMUHODUNINH

aueTUALMUCTENH

a3p030/b ANA UHFaNAUMIA
0031POBaHHbIN UK pacTBOpP ANA
UHranauumn

a3p030/1b AR UHraNALMN
[,031POBaHHbIN

TabneTkn

rpaHybl ANA NPUrOTOB/IEHNA pacTBopa
ANA NpYema BHYTPb UK NMOPOLLOK

ANA NPUrOTOBNEHMA PacTBopa ANA
npvema BHyTpb



RO6

RO6A

RO6AC

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

SO1E

SO1EB

SO1ED

AHTUTUCTAMUHHbIE cpenctea
CncremHoro ,D,EVICTBMFI

AHTUIUCTAMMUHHbIE CPeACcTBa
CUCTEMHOrO AencTeuns

3aMelleHHble 3STUNEHONAMUHDbI

Apyrne aHTUIMCTaMUHHbIE cpeacTBa
CUCTEMHOrOo AencTBuA

OpraHbl YyBCTB
OdTanbmonornyeckme npenapatbl
NPOTUBOMMUKPOOHbIE NpenapaTbl
AHTUBNOTUKM

NPOTUBOI/IayKOMHbIe NpenapaTsl 1
MUWOTUYECKME CPeacTBa

napacMmMmnatoMmMMeETUKA

6eTa-agpeHobn0KaTOpbI

X/0ponNupamMmmH

nopaTaguH

TETPAUUKANH

NMUMAOKapnunH

TUMOJ101

TabneTkn

cupon;
TabneTkn

Ma3b rna3Han

Kanau rnasHble

Kanawu rnasHble

II. OnAa anTeyHbIX NYHKTOB, aNTEYHbIX KNOCKOB U UHOAUBULOYA/IbHbIX npeAanHmmaTeneﬁ, nmmeruwnx TMUEeH3NK0 Ha

AO3

AO3A

q)a PMaLeBTUHECKYHO AEeATE/NbHOCTb

nuuLeBapuTeNbHbIN TPAKT U 0bMeH
BeLLecTB

Mpenapatbl AN nevyeHus
YHKUMOHA/IbHbIX HAPYLLIEHW
KeNyA04YHO-KMLWEYHOro TPaKTa

npenaparbl ANAa 1e4eHnA



AO3AD

A06

AO6A

AO6AB

AO6AB

A07

AO07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

AO09A

bYHKLMOHANbHBIX HAapyLLEHW
KMLIEYHMKA

nanaBepuH U ero NPou3BoaHbIE
CnabutenbHble cpeacTsa
CnabutenbHble cpeacTsa

KOHTaKTHble cnabuTeibHble cpencrtea

KOHTAKTHble cnabuTtenbHble cpeacrtea

MpoTnsBoanapeiiHble, KULLEYHblEe
npoTnBOBOCMNAaINTE/IbHbIE U
NPOTMBOMMKPODOHbIE NpenapaThbl

npenapartbl, CHMXarwme MOTOPUKY
KenygovyHO-KMWeYyHOro TpakTa

npenapaTbl, CHUXKAOLWME MOTOPUKY
KeNyA04HHO-KULLEYHOrO TPaKTa

NPOTMBOAMAPENHbIE MUKPOOPTaHU3MbI

npoTuBoAMapeiiHble MMKPOOPraHN3MbI

Mpenapatbl, cnocobeTaytoLwme

NULLEBAPEHNIO, BKNtOYAA GEPMEHTHbIe

npenaparbl

npenaparbl, CNocobCTByoLWME

nmnuieBapeHno, BKII04anA d)epMEHTHbIe

npenaparbl

ApPOTaBepUH TabneTku

bucakoaun Cynno3nuTOpPUKN PeKTaNbHbIE;
Tabnetku

ceHHo3napl An B TabneTkn

nonepamumpg, Kancy/bl Unu TabneTkm

6npunaobakTepumbuduagy Kancynbl;
M NMOPOLLOK A/18 NPUemMa BHYTPb



AO9AA

All

AllG

Al1GA

co1

C01D

CO1DA

GOo1

GO1A

GO1AF

depmeHTHble NpenapaTbl
ButamuHbli

ackopbuHoBana kucnota (BuTammH C),
BK/IOYasA KOMBMHaLUKU C Apyrumm
cpeactBamu

ackopbuHoBas KucnoTa (ButamuH C)
cepAeyHo-cocyamncTas cuctema

Mpenapatbl Ans nevyeHns 3abonesaHumn
cepaua

Ba30AMNaTaToOpPbl A4 IeYeHnn
3ab0/s1eBaHMiM cepaLa

opraHn4yeckne HMUTpPaTbl

MOYEN0/10Bas CUCTEMA W MOJOBbIE
FOPMOHbI

MpoTBOMMKPOBHbIE Npenapatsbl 1
aHTUCENTUKK, NPUMEHSIEMbIE B
TMHEKO/I0TUK

NPOTMBOMMKPOBHbIE NpenapaTsl 1
aHTUCENTUKK, KpOoMme
KOMBWHMPOBaHHbIX NPenapaTos C
TIIOKOKOPTUMKONZAMM

npon3soaHble UMMNOa30/1a

NaHKpeaTunH

acKkopbuHoBaA KNMCNOTa

HUTpOrnnuepuH

KNOTpMMa3on

Kancynbl unun TabneTku

Apaxke nnu Tabnetku

cnpen NoabA3bIYHbIN 403MPOBaHHbIN

re/ib BarMHaAbHbIN UK TabneTKku
BarMHaNbHble MU CYyNNO3UTOPUN
BarnMHaabHble



H rOpMoOHa/ibHble npenapatbl CUCTEMHOTIO
AeﬁCTBMﬂ, Kpome nos1oBbIX TOPMOHOB U

WHCYNHOB
HO2 KOpPTUKOCTEPOUbl CUCTEMHOIO
nencTens
HO2A KOPTUKOCTEPOUAbl CUCTEMHOIO
nencrems
HO2AB FNIOKOKOPTUKOMAbI rMAOPOKOPTU30H Kpem ONA Hapy*KHOro
npumeHeHus
WNU Ma3sb ANA HAPYXKHOro
npumeHeHua
J NPOTMBOMMKPODOHbIE NpenapaThbl
CMCTEMHOrOo AencTBua
JO5 MpoTneoBUpyCHbIE NpenapaTsbl
CUCTEMHOrO AENCTBUA
JO5A NPOTUBOBUPYCHble NpenapaTbl NPAMOTo
aencremn
JOS5AX npoyne NPOTUBOBMPYCHble NpenapaTbl  Karouen TabneTku
JOS5AX npoune NPoTMBOBUPYCHbIE NpenapaTtbl  YyMUbEHOBUP Kancybl an TabneTku
M KOCTHO-MbILLEYHasa cucrema
MO01 NPOTMBOBOCNANUTENbHbIE U

npoTnBopeBmaTnHeCKne npenaparbl

MO1A HecTeponaHble
NPOTMBOBOCMANNTE/IbHBIE U
NpPOTMBOpPEBMATUYECKME NPENapaThbl



MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

npon3BogHble yI-(CYCHOﬁ KUCNOTbl U
poAacTBeHHble coeANHEHUA

NpPoOn3BOAHbIE NPONMOHOBOM KMCAOTbI

HEpBHaA CUCTEMa
dHaNbreTukn
MECTHblE aHEeCTETUKN

camunnosana KNCNOTa U ee
npon3sBogHble

aHUAngbl

AbiXxaTtesibHaA CUCTEMaA

MpoTunBOKalleBble Npenapatbl 1
cpeacTBa AnAa nevyeHna NpocTyaHbIX
3aboneBaHui

OTXapKu1Balowue npenapatbl, Kpome
KOMBWHaLMI1 ¢ MPOTMBOKALLIEBbLIMM
cpeAacTBamm

MYKONUTUYECKNE NpenapaTbl

AHTUTUCTaMUHHbIE CPeaCTBa
CUCTEMHOrO AeCcTBUA

AnknodeHak

néynpodeH

aletTnacannumnoBan
KMUCNO0Ta

napaueTamon

AUeTUNLUNCTENH

Kanau rnasHble; Cynnosntopun
PEKTa/IbHbIE, TabneTku

Kancynbl v TabneTtku; cycneHsms gna
npuvema BHyTpb

TabneTkn

CYNMno3nTOPUM peKTanbHblE;
cycrneH3uns Ana npuema BHyTpb;
TabneTkn

rpaHy/bl A1a NPUIOTOB/IEHNA PAaCcTBOPA
AN18 NpYemMa BHYTPb AW NMOPOLLOK ANA
NPUroToBAEHMSA pacTBOpa AS NpUema
BHYTPb



RO6A

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

AHTUTNCTaMUHHbIE CpeacTBa
CncremHoro AEVICTBMH

Apyrve aHTUIMCTaMMHHbIE CPeacTBa nopartaguH
CUCTEMHOTO AeincTeuns

OpraHbl YyBCTB
odTanbmoNOrMYecKkme npenapaTbl
NPOTMBOMMKPOBHbIE NpenapaTbl

aHTUOMOTUKM TeTPaAUUKAUH

CUpOon gNA Npuema BHYTpb; Tabnetkn

Ma3b rnasHana




